
        VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŮJČENÍ 

                 KARAVANU 

1 
 

Nejdůležitější podmínky pronájmu  

- Minimální praxe v řízení motorových vozidel 3 roky, minimální věk 21 let 

- Minimální doba pronájmu na 3 dny v měsících  

o LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN, DUBEN, KVĚTEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC 

- Minimální doba pronájmu na 7 dnů v měsících 

o ČERVEN, ČERVENEC, SRPEN 

 

1. Všeobecné podmínky  

• Nájemce musí být starší 21 let a být držitelem řidičského oprávnění skupiny B po dobu 

nejméně 3 let. Vůz bude pronajat po předložení dvou dokladů totožnosti nájemce (občanský 

průkaz nebo cestovní pas a řidičský průkaz), u firem navíc živnostenského listu nebo výpisu z 

obchodního rejstříku.  

• Karavan smí tahat pouze nájemce a osoby uvedené ve smlouvě o nájmu jako další řidiči. 

Další řidič musí splňovat stejná kritéria jako nájemce. Nájemce zodpovídá za případné vzniklé 

škody na karavanu v plné výši, vč. škod způsobené druhým řidičem v nájemní smlouvě. Toto 

se netýká škod, jejichž cizí zavinění potvrdí policie, viz odstavec 5. Nehody a poruchy.  

• V karavanu jsou všechny osoby povinny se pohybovat bez obuvi 

• Nájemce je povinen karavan zabezpečit proti krádeži (použitím zabezpečovacího zámku, 

zámku dveří, a klapek, uzavřením oken atd.), nenechávat jej na nehlídaných parkovištích a 

v případě poruchy jej nezanechat bez dozoru 

 

 V karavanu je vysloveně zakázáno: 

 - cokoliv v karavanu upravovat, polepovat, vrtat, přestavovat a podobně, případně cokoliv 

demontovat 

- přenechat pronajatý karavan do pronájmu třetí osobně - provozovat s ním výdělečnou 

činnost - použít vozidlo jako ubytovací zařízení na srazech typu Technoparty apod.  

- použít karavan jako mobilní stánek občerstvení apod.  

- provozovat karavan v terénu, který není určen k běžné jízdě pro karavany 

 - přetěžovat karavan, jakož i převážet těkavé, výbušné, hořlavé či jinak nebezpečné látky a 

plyny, drogy 

 - v karavanu se nesmí kouřit, tento zákaz se vztahuje na všechny osoby, kterým nájemce 

umožní vstup do karavanu 

 - používat markýzu, před stan (pokud je jím karavan vybaven) za větrného a nepříznivého 

počasí 

 - používat karavan pro závodní či soutěžní činnost nebo testování 

 - přepravovat ve vozidle zvířata a vstupovat do vozidla se zvířaty  

- používat běžný toaletní papír u chemického WC  

- používat WC bez chemie 

- převážet uvnitř karavanu (vyjma garáže) kola, lyže, kempingový nábytek či jiné předměty, 

které by mohly poškodit interiér karavanu 

  

 Porušení těchto omezení zakládá právo pronajímatele s okamžitou účinností od smlouvy 

odstoupit, čímž však není dotčeno právo pronajímatele na náhradu případné škody.  

 

 



        VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŮJČENÍ 

                 KARAVANU 

2 
 

 

• před zapůjčením karavanu požadujeme vratnou kauci 15.000,- která bude vrácena po 

vrácení karavanu bez známek poškození a to v plné výši nájemci. V případě poškození, 

silného znečištění , apod. je z vratné kauce uhrazena poměrná částka k opravě, či vyčištění 

vozu. Částku určuje výhradně pronajímatel. V případě vzniku mimořádné události, zejména 

dopravní nehody, poškození či odcizení vozidla, bude kauce vyúčtována bez zbytečného 

odkladu po stanovení případných závazků nájemce vůči pronajímateli 

 • při předčasném ukončení pronájmu karavanu se nájemné nevrací 

 • minimální doba pronájmu je 3 dny, v letní + zimní sezoně (od 15. června do 2. září a od 20. 

prosince do 2. ledna) 7 dní.  

• zahraniční cesty v rámci Evropy jsou možné. Pro cesty do rizikových evropských zemí 

(Albánie, Rusko, Bělorusko, Moldavsko, Ukrajina, Srbsko, Makedonie, Turecko) je nutný 

předchozí souhlas pronajímatele 

 • pro cesty do mimoevropských zemí je nutný předchozí souhlas pronajímatele a zažádání o 

speciální pojistnou ochranu. Pronajímatel si vyhrazuje právo zakázat cesty do některých 

konkrétních zemí 

 • v případě havárie nebo poruchy neprodleně kontaktujte pronajímatele na                            

tel.: +420 725 939 275, +420 605 490 699 

 • všechna vozidla jsou pojištěna proti odcizení, havárii, vandalismu se spoluúčastí nájemce 

10%, min. 10.000,-  

 

 

2. Předání karavanu  

 

• pro předání karavanu si vyčleňte min. 60 min. před odjezdem 

• pronajímatel provede základní zaškolení a seznámení s karavanem  

• karavan  pronajímatel předává čistý, s jednou (po dohodě dvěma) plnou 10L lahví plynu 

Karavan má plnou nádrž s pitnou vodou, prázdnou odpadní nádrž a prázdnou a čistou 

toaletou. Na dobu pronájmu pronajímatel poskytne chemické prostředky pro užívání WC 

• karavan nájemce přebírá a vrací v rozmezí 16-19 hodin na adrese uvedené v kontaktech, 

není-li stanoveno jinak  

• nájemce podpisem předávacího protokolu vybavení a seznámení s obsluhou a kontrolou 

funkčnosti, prohlašuje a uznává, že:  

- byl seznámen se stavem karavanu a jeho vybavením, který odpovídá údajům uvedeným v 

protokolu  

- karavan nevykazuje žádné vady a není poškozeno s výjimkou poškození výslovně 

specifikovaných ve smlouvě o pronájmu  

- byl proškolen s obsluhou vozidla a jeho vybavením - vykonal zkušební jízdu, byla-li 

nájemcem anebo pronajímatelem vyžadován 

 

 

 

 

 

 



        VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŮJČENÍ 

                 KARAVANU 

3 
 

3. Vrácení karavanu a sankce  

• Převzetí karavanu zpět pronajímatelem trvá cca 30 minut. Je potřeba s touto dobou počítat 

• Nájemce vrací karavan ve stejně čistém stavu, v jakém jej převzal. Týká se interiéru. Není 

třeba vůz umývat zvenku 

• Nájemce vrací karavan s tím, že plynové láhve a nádrž vody nájemce nedoplňuje 

• Karavan nesmí být při vrácení znečištěn a musí být prázdná a čistá odpadní nádrž 

chemického WC. V případě nevyprázdnění, bude pronajímatel účtovat za tuto službu 

poplatek 1000,- Kč. Nádrž odpadní vody musí být zcela vyprázdněna. V případě znečištění 

karavanu bude účtován poplatek za úklid ve výši 2 500,- Kč. V případě značného znečištění 

karavanu (od barvy, oleje atp..) účtujeme poplatek 5000,-Kč.  

• Za ztrátu klíčů od karavanu, osvědčení o registraci, zelené karty, servisní knížky nebo 

ostatní dokumentace účtuje pronajímatel smluvní pokutu až 5 000 Kč za každou ztracenou 

položku 

 • O předčasném vrácení karavanu je nájemce povinen pronajímatele alespoň telefonicky 

informovat. Pronájem karavanu dle této smlouvy je možno prodloužit výhradně na základě 

dohody pronajímatele a nájemce. Pouhým nevrácením a pokračováním v užívání k 

prodloužení pronájmu nedochází 

 • Pokud by v důsledku dohody došlo k prodloužení sjednané doby pronájmu, je rozdíl 

nájemného dle počtu skutečně ukončených dnů splatný nejpozději ke dni ukončení smlouvy a 

bude odečten z vratné kauce nebo ho nájemce doplatí pronajímateli 

 • V případě vrácení karavanu později, než je dohodnuto ve smlouvě, účtuje pronajímatel 

smluvní pokutu ve výši až 1000.- Kč za každou započatou hodinu z prodlení 

 • Nebude-li karavan nájemcem vrácen pronajímateli po uplynutí doby nájmu a nebude-li o 

tom pronajímatel nájemcem informován, má se za to, že byl odcizeno a pronajímatel ohlásí 

neprodleně odcizení karavanu Policii. 

 

4. Nájemné , platební podmínky, pojištění 

• Při rezervaci nájemce zvolí  termín pronájmu. Po rezervaci nájemce obdrží e-mailem náhled 

smlouvy o nájmu a fakturu k úhradě rezervačního poplatku ve výši 30% z nájemného 

 • doplatek nájemného je nutné uhradit 30 dnů před převzetím obytného auta na základě  

faktury 

 • Došlo-li však k uzavření smlouvy ve lhůtě kratší než 30 dnů před termínem převzetí 

karavanu nájemci, je nájemce povinen uhradit nájemné nejpozději do 5 pracovních dnů ode 

dne uzavření smlouvy, jinak nejpozději alespoň pracovní den předcházející termínu převzetí 

vozidla. V těchto případech je pronajímatel oprávněn vyžadovat uhrazení nájemného v plné 

výši. Jiný způsob a režim plateb lze sjednat individuálně 

 • Pronajímatel je oprávněn odmítnout předat nájemci karavan v případě, kdy nájemce v 

souladu s touto smlouvu neuhradí nájemné nebo kauci ve sjednané době. Nájemní smlouvu 

účastníci podepíši při předání karavanu 

 • Nájemné se počítá na jednotlivé kalendářní dny  

 

 

 

 

 



        VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŮJČENÍ 

                 KARAVANU 

4 
 

5. Nehody a poruchy  

• Nájemce je povinen ihned ohlásit jakoukoli škodu telefonicky pronajímateli na číslo 

pronajímatele: +420 725 939 275 , +420 605 490 699 “non-stop“ 

 • Při jakékoli nehodě, živelní události, vniknutí třetí osoby do vozu či odcizení karavanu je 

nájemce také povinen událost ohlásit policii a vyžádat si od ní potvrzení o zápisu události-

nehodě a ve vlastním zájmu pořídit nákres a fotografie nehody a poškození karavanu 

 • Škody, u kterých nájemce nedoloží potvrzení policie o způsobení škody třetí osobou, se 

považují za škody způsobené nájemcem 

 • V případě nehody je vždy nutné získat identifikační údaje druhého účastníka nehody, 

zelenou kartu a vyplnit i podepsat euro formulář pro zápis nehody (je ve výbavě karavanu) 

  • Veškeré opravy i nákup náhradních dílů je možné realizovat pouze se souhlasem 

pronajímatele  

•Karavan je havarijně pojištěn se spoluúčastí 10%; min. však 10.000Kč 

 

Podmínky pojištění: 

Pronajatý obytný vůz (karavan) je zákonně i havarijně pojištěn. Havarijní pojištění se 

spoluúčastí 10%(minimálně 10.000Kč). V případě pojistné události hradí vždy nájemce 

spoluúčast sjednaného pojištění v plné výši, tj.10% nejméně 10.000,-Kč. V případě , že 

pojišťovna  z jakéhokoli důvodu odmítne způsobenou škodu uhradit, hradí škodu nájemce. 

Osoby (sedadla) ani přepravovaný náklad nejsou pojištěny. 

Pojištění se nevztahuje na tyto případy: 

-Při požití alkoholických nápojů nájemcem (řidičem) 

-Při požití omamných a jiných návykových látek nájemcem (řidičem) 

-Při prokazatelném poškození pronajatého vozu nájemcem 

-Pojištění se nevztahuje na případný požár způsobený v obytném voze jakýmkoliv vznícením. 

Zákaz  kouření a používání svíček, prskavek atd. Při vniknutí a poškození obytného vozu 

způsobené cizí osobou, hradí škodu nájemce . V případě poškození obytného vozu (karavanu) 

vždy volat policii a sepsat protokol o poškození vozu či krádeži. 

 

• Havarijní pojištění se nevztahuje zejména na škody vzniklé na interiéru vozidla, pokud nebyl 

poškozen vlivem dopravní nehody nebo násilným vniknutím - ztrátu vybavení vozidla, pokud 

k ní nedošlo násilným vniknutím - zavazadla a přepravovaný náklad - poškození pneumatik a 

disků vozidla - škody způsobené v důsledku vniknutí třetí osoby do neuzamčeného vozidla - 

škody vzniklé v důsledku porušení zákazu konzumace alkohol. nápojů, omamných či 

psychotropních látek (drog) před a za jízdy s karavanem - odcizení karavanu, pokud nebylo 

řádně uzavřeno a uzamčeno - zpronevěru vozidla 

 • Pronajímatel je oprávněn zadržet kauci uhrazenou nájemcem až do doby vyúčtování 

pojistné události pojišťovnou a vyplacení pojistného plnění 

 • Vyplacením pojistného plnění vzniká pronajímateli povinnost vyúčtovat nájemci kauci 

 • Nájemce je povinen zaplatit sám nebo nahradit pronajímateli všechny poplatky, penále a 

pokuty, které vzniknou při používání vozidla během pronájmu, a to ne vinou pronajímatele, a 

to i pokud vyplynou po ukončení smlouvy 

 • Nájemce bere na vědomí, že v případě nehody nemá ze strany pronajímatele nárok na 

výměnu karavanu nebo jinou kompenzaci, nad rámec sjednaných asistenčních služeb 

 



        VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŮJČENÍ 

                 KARAVANU 

5 
 

 

6. Odstoupení od smlouvy a storno podmínky 

 • Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez náhrady, pokud karavan nebyl 

předchozím nájemcem včas vráceno v odpovídajícím stavu, např. vlivem poškození, závady , 

apod., a pokud nebude k dispozici náhradní vozidlo srovnatelných parametrů. V tomto 

případě vrátí uhrazenou zálohu, nájemné či kauci v plné výši nájemci 

 • Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy i bez udání důvodu, je však povinen uhradit 

pronajímateli stornopoplatky za zrušení smlouvy. Odstoupení od smlouvy je třeba provést 

písemnou formou a smlouva se ruší dnem, kdy je po doručení písemného odstoupení 

nájemce pronajímateli uhrazen stornopoplatek 

 • 90 a více dní před sjednaným dnem předání vozidla, je povinen zaplatit pronajímateli 

storno poplatek ve výši 10% ze sjednaného nájemného, nejméně však 1.000 Kč 

 • 30-89 dnů před zapůjčením je storno poplatek 30% ceny nájemného 

 • 15-29 dnů před zapůjčením je storno poplatek 80% ceny nájemného 

 • 0- 14 dnů před zapůjčením je storno poplatek 100% ceny nájemného  

 • Při předčasném ukončení pronájmu se nespotřebovaná část nájemného nevrací 

 • Pronajímatel je oprávněn potvrzenou rezervaci karavanu zrušit jen v případě vzniku 

neodvratitelných okolností mimo sféru jeho vlivu, který jsou zejména případy odcizení 

karavanu či jeho poškození vylučující bezpečný provoz. V takovém případě je pronajímatel 

povinen zájemce o zrušení rezervace bezodkladně informovat. Obdobné platí pro právo 

pronajímatele odstoupit od uzavřené smlouvy o nájmu karavanu 

 • Nájemce má nárok na vrácení odpovídající části nájemného za dobu, po kterou nemohl 

karavan užívat pro nezpůsobilost k provozu nebo potřebu jeho opravy, s výjimkou opravy 

nepřesahující 1 den. To neplatí pro případy, kdy nemožnost užívat karavan pro nezpůsobilost 

k provozu nebo potřebu jeho opravy způsobil nájemce nebo osoby, kterým nájemce umožnil 

k předmětu nájmu přístup. 

 

Standartní vybavení karavanu 

• povinná výbava (trojúhelník) 

• vyrovnávací klíny  

• kempingový nábytek (skládací stůl + odpovídající počet křesel) 

• kompletní vybavení kuchyně dle seznamu 

• prostěradla 

• propojovací kabel elektro včetně redukcí 

• konev na vodu 

• nádrž na odpadní vodu 25l 

 

Nájemce stvrzuje podpisem smlouvy o pronájmu obytného vozu svůj souhlas s podmínkami 

VŠEOBECNÝMI SMLUVNÍMI PODMÍNKAMI PŮJČENÍ KARAVANU od:  

Roman Krejčí, Ctidružice 45, 67154, IČO 67574271, TEL. +420 725 939 275 

 

 

Ve…………………………………     Dne:………………………………. 

 

Podpis pronajímatele      Podpis nájemce 


